
 

Assessorato dei Lavori Pubblici 

 

 1

Bando di gara d’appalto – Forniture – CIG: 04158881 A2 

I.1)  Regione Autonoma della Sardegna - Assessorato dei 

Lavori Pubblici - Servizio Albi Regionali e Contrat ti - 

Viale Trento n. 69 – 09123 Cagliari – Italia; 

www.regione.sardegna.it. Punti di contatto:  Per gli 

aspetti amministrativi: Regione Autonoma della Sard egna - 

Assessorato dei Lavori Pubblici - Servizio Albi Reg ionali 

e Contratti – Viale Trento n. 69 – 09123 Cagliari –  Tel. 

+390706062027; +390706062643; Fax: +390706062031; 

anpala@regione.sardegna.it. cmarceddu@regione.sarde gna.it 

Per gli aspetti tecnici: Regione Autonoma della Sar degna - 

Assessorato dei Lavori Pubblici - Servizio Difesa d el 

Suolo– Viale Trento n. 69 – Cagliari; tel. +39070/6 062136; 

fax +39070/6062100; spani@regione.sardegna.it Le offerte 

vanno inviate a:  Regione Autonoma della Sardegna – 

Assessorato dei Lavori Pubblici - Servizio Albi Reg ionali 

e Contratti - Viale Trento n. 69 - 09123 Cagliari ( CA) – 

Italia. I.2)  Amministrazione regionale; lavori pubblici. 

L’amministrazione aggiudicatrice acquista per conto  di 

altre amministrazioni aggiudicatici: NO. II.1.1)  Appalto 

per l’affidamento della Fornitura di attrezzature h ardware 

e software necessarie per l’attività del servizio d i 

piena.  II.1.2)  Tipo di Appalto: Forniture - luogo 

principale di esecuzione :  Cagliari. Codice NUTS:ITG28  

II.1.3)  l’avviso riguarda un Appalto pubblico. II.1.5)  si 

rinvia al punto II.1.1. II.1.6)  CPV: 30230000-0. II.1.7)  

SI. II.1.8)  NO. II.1.9)  NO. II.2.1)  Importo a base d’asta  

€ 40.000,00  - II.2.2)  NO - II.3)  Durata dell’appalto: 

trenta giorni. III.1.1)  Cauzione provvisoria (art. 75, 

D.Lgs. 163/2006); Cauzione definitiva (art. 113, D. Lgs. 

163/2006). III.1.2)  Finanziamento : Bilancio Regionale CAP. 



 

Assessorato dei Lavori Pubblici 

 

 2

SC04.0359; Pagamenti : come indicato nel Capitolato 

Tecnico. III.1.3)  In caso di raggruppamenti di imprese si 

dovranno osservare le disposizioni di cui agli artt . 37 

del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. (si rinvia al 

Disciplinare di gara). III.1.4)  NO. III.2.1)  Non è ammessa 

la partecipazione alla gara di concorrenti per i qu ali 

sussistano le cause di esclusione di cui all’art. 3 8 del 

D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., nonché le altre ca use di 

esclusione previste dalla legislazione vigente e 

richiamate nel Disciplinare di gara. I concorrenti 

dovranno produrre, a pena di esclusione dalla gara,  

dichiarazioni sostitutive, ai sensi del D.P.R. n. 

445/2000, attestanti il possesso dei richiesti requ isiti 

generali di capacità, con modalità, forme e contenu ti 

previsti nel Disciplinare di gara. III.2.2)  capacita 

economica- finanziaria: NO III.2.3)  Capacità Tecnica: 

Dichiarazioni sostitutive, ai sensi del D.P.R. 445/ 2000, 

attestanti: a) iscrizione nel registro delle impres e 

presso la C.C.I.A.A  - se stabiliti in altri stati membri 

dell’unione europea iscrizione registro professiona le o 

commerciale di cui all’art. 39 commi 2 e 3 del D.Lg s 

163/2006; b) diretta esecuzione, negli ultimi 3 ann i 

antecedenti alla data di pubblicazione del bando, d i 

forniture analoghe o assimilabili per un importo to tale 

nel triennio di almeno € 40.000,00; 

III.2.4)  NO. III.3.1)  NO, sono ammessi a partecipare alla 

gara gli operatori di cui all’art. 34, del D. Lgs. n. 

163/2006 e ss.mm.ii. nonché i concorrenti con sede in 

altri Stati membri dell’Unione Europea. III.3.2)  NO. 

IV.1.1) tipo di procedura :  aperta. IV.2.1)  Prezzo più basso 

con esclusione automatica delle offerte anomale, ai  sensi 



 

Assessorato dei Lavori Pubblici 

 

 3

dell’art. 124 , comma 8, del D.lgs. n. 163/2006 IV.2.2)  NO. 

IV.3.1)  bando n. 31/2009/LL.PP.. IV.3.2)  NO. IV.3.3)  

Capitolato Tecnico, Disciplinare di gara e schede d i 

partecipazione sono disponibili gratuitamente sul s ito 

www.regione.sardegna.it. IV.3.4)  Termine per il 

ricevimento delle offerte: entro le ore 13.00  del giorno 

2.2.2010 . IV.3.6)  Italiano. IV.3.7)  giorni 180. IV.3.8)  

Seduta pubblica il 3.2.2010  alle ore 9.30 presso Regione 

Autonoma della Sardegna, Assessorato dei Lavori Pub blici, 

Viale Trento, n. 69, Cagliari. Persone ammesse ad 

assistere all’apertura delle offerte : SI. VI.1)  Trattasi 

di appalto periodico:NO. VI.2) appalto connesso ad un 

progetto e/o programma comunitario NO. VI.3) informazioni 

complementari : NO.  VI.4.2)  Avverso la presente procedura 

è possibile presentare ricorso al T.A.R. Sardegna, Piazza 

del Carmine, Cagliari, entro 60 giorni dalla data d i 

pubblicazione del presente bando ovvero dalla data di 

conoscenza del provvedimento da impugnare. VI.4.3)  Regione 

Autonoma della Sardegna – Assessorato dei Lavori Pu bblici 

- Servizio Albi Regionali e Contratti - Viale Trent o n. 69 

– 09123 Cagliari – Italia. Il Direttore del Servizio Albi 

Regionali e Contratti: F.to Dott.ssa Teresa Ivana Falco. 

Cagliari 21.12.2009  

 


